

سرخ‌خا

■ حمیدرضا عراقی معاون وزیر نفت با بیان اینکه واردات گاز طبیعی ایران از ترکمنستان قطع نخواهد شد، از آمادگی شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به صنعت گاز ایران خبر داد و گفت: هدف از واردات گاز از ترکمنستان در بلندمدت توسعه تجارت گاز ایران است.

(مهر)

■ مجید صنیعی، رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک با تاکید بر اینکه پول‌های خرد به اندازه کافی در بانک‌ها وجود دارد از چاپ اسکناس‌های ۲۰ هزار تومانی با پایان مرحله طراحی آن خبر داد. (ایسنا)

■ علی علیلو، رئیس هیات تحقیق و تفحص از خودروسازان از ناکافی بودن کاهش ۳ درصدی قیمت خودرو خبر دادو گفت:نمایندگان کمیسیون صنایع با مستندات خود موضوع قیمت خودرو را تا رسیدن به نتایج مناسب و کاهش قیمت‌ها پیگیری خواهد کرد. (تسنیم)

■ رکن‌الدین جوادی، مدیرعامل شرکت ملی نفت با تشریح جزئیات افزایش ۳۰ درصدی تولید گاز کشور در چهار ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، گفت: در غرب کارون به محض کاهش محدودیت‌ها می‌توانیم تا پایان سال آینده ۲۰۰ هزار بشکه در روز به تولید نفت کشور اضافه کنیم. (فارس)

■ عبدالحسین ثمری، معاون سازمان خصوصی‌سازی گفت: خروج هر یک از شرکت‌های مشمول اصل ۴۴ از فهرست واگذاری‌ها ازجمله شرکت‌های گازی نیازمند مصوبه هیات وزیران و هیات واگذاری است. (تسنیم)

■ سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: طی چهارماهه نخست امسال تولید فولاد خام به پنج میلیون و ۵۸۲ هزار و ۹۶۲ تن رسید که نسبت به مدت مشابه در سال ۹۲ رشد ۸/۶ درصدی را نشان می‌دهد. (ایرنا)

■ حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو گفت: در زمینه تأمین سوخت نیروگاه‌ها و اولویت‌دهی به صادرات گاز یا صادرات برق، اختلافی با وزارت نفت نداریم. بدنه دولت یک بدنه یکپارچه برای پیاده‌سازی توسعه ملی و خروج از رکود اقتصادی است. (تسنیم)

■ نعمت‌الله شهبازی، معاون اقتصادی و مالی صندوق بازتنشنگی فولاد ایران از پرداخت حقوق تیر ماه بازتنشستگان فولاد در روز سه‌شنبه ۲۸ و چهارشنبه ۲۹ مرداد خبر داد. (تسنیم)

■ محمدرضا امیرکمالی، نماینده تام‌الاختیار وزیر نیرو در مسکن مهر با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی طبق مصوبه دولت موظف است برای اجرای زیرساخت‌های مسکن مهر اراضی خود را بفروشد، گفت: وزارت نیرو از پیشنهاد تکمیل خدمات زیربنایی مسکن مهر از طریق تهاتر زمین استقبال می‌کند. (فارس)

■ مگرک چین اعلام کرد: صادرات محصولات دارویی این کشور به ایران در نیمه نخست ۲۰۱۴ با رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۹ میلیون و ۷۲۱ هزار دلار رسید. (تسنیم)

روز

نقش حیاتی بانک‌ها

در خروج کشور از رکود

سیدکامل تقوی‌نژاد، مدیرعامل بانک سپه درباره برنامه دولت برای خروج از رکود بدون تورم و نقش بانک‌ها در این برنامه گفت: به دلیل بانک‌محور بودن اقتصاد کشور، در تمام برنامه‌های اقتصادی باید نقش و جایگاه ویژه بانک‌ها مد نظر قرار گیرد. با توجه به این مهم در لایحه دولت توانمندسازی بانک‌ها برای حضور پررنگ در عرصه اقتصاد دیده‌شده است.

وی اضافه کرد: در این لایحه رفع مشکلات بانک‌ها با دولت و بخش خصوصی، بهبود شاخص‌های مالی بانک‌ها، بدهی‌های دولت به بانک‌ها، مطالبات غیرجاری بانک‌ها، طلب بانک مرکزی از بانک‌ها، مدیریت نقدینگی و سایر مسائل مهم در حوزه بانکداری مورد توجه قرار گرفته است.

تقوی‌نژاد افزود: اگر موضوعات مربوط به بانک‌ها حل و فصل شود آنها می‌توانند نقش مهمی در رفع معضلات تولید، سرمایه‌ر در گردش واحدهای تولیدی و ایجاد توازن منطقه‌ای و افزایش اشتغال در جامعه داشته باشند.

وی از فراهم شدن امکان مشارکت بیشتر بانک‌ها در تولید به واسطه استفاده از ابزارهایی مثل فاینانس و منابع صندوق توسعه ملی به‌عنوان یک فرصت طلایی برای اقتصاد کشور در دولت تدبیر و امید نام برد و افزود: بانک سپه در سال ۹۳ دلار از محل صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف همچون توسعه نفت و گاز و صنایع بالادستی، پتروشیمی، نیروگاه‌ها، فولادو سایر صنایع را برعهده گرفته‌است.

اقتصاد

روز گذشته پس از گذشت حدود یک سال از عمر دولت روحانی، در یک نشست خبری با خبرنگاران پرشمار حضور یافت تا به سوالات رسانه‌ها پاسخ دهد. علی طیب‌نیا، در این نشست در مورد مباحث مختلفی صحبت کرد که اقدامات انجام شده در وزارت اقتصاد دارایی طی یک‌سال گذشته ازجمله محورهای اصلی این نشست بود. البته در این نشست آخرین وضعیت بدهکاران بانکی، حذف یارانه‌بگیران، بدهی دولت به بانک‌ها، بسته غیرتورمی خروج از رکود دولت، نرخ رشد اقتصادی، وضعیت نرخ تورم، وضعیت بودجه‌ای دولت، قیمت‌گذاری کالاها ی اساسی و مباحثاری، وضعیت بازار سرمایه و...ازجمله سوالات و ابهامات خبرنگاران بود که وزیر اقتصاد به آنها پاسخ داد. اما در بیشتر موارد صحبت‌های وزیر اقتصاد تا زگی چندانی نداشت و تکرار مواردی بود که پیش از این نیز بارها در همایش‌ها و برنامه‌های تلویزیونی گفته شده بود. بی‌توجهی به سوالات اکثر خبرنگاران از دیگر محورهای پرحاشیه‌ای بود که در اولین نشست خبری وزیر بیش از پیش دیده می‌شد.

■ **کاهش نرخ سود بانکی**

بعد از آخرین گفته‌های مسئولان اقتصادی کشور، مبنی‌بر تغییر نرخ سود بانکی و تعیین این نرخ بر مبنای تورم نقطه به نقطه و میانگین، علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد نیز در پاسخ به سوال فرهیختگان مبنی‌بر عملیاتی شدن کاهش نرخ سود بانکی گفت: کاهش نرخ سود بانکی در دستور کار شورای پول و اعتبار است و متناسب با کاهش نرخ تورم، نرخ سود بانکی نیز کاهش می‌یابد.

وی اما در پاسخ به سوال دیگر «فرهیختگان» مبنی بر تعیین نرخ سود بانکی بر مبنای تعیین نرخ تورم نقطه به نقطه و میانگین عنوان کرد که «مبنای تعیین نرخ سود بانکی براساس نتایج شورای پول و اعتبار خواهد بود و بعد از جمع‌بندی اعلام خواهد شد».

طیب‌نیا اما به میزان کاهش نرخ سود بانکی اشاره‌ای نکرد و تنها به این نکته بسنده کرد که هنوز درباره نرخ مورد نظر تصمیم‌گیری نشده است. ■ **حذف یارانه‌بگیران به عهده وزارت رفاه است**

آخرین وضعیت حذف یارانه‌بگیران ازجمله سوالاتی بود که وزیر اقتصاد به آن پاسخ داد. سوالی که از اواخر سال گذشته همواره از سوی رسانه‌ها پرسیده شده اما همچنان با پاسخ روشنی همراه نیست.

با این حال وزیر اقتصاد در این باره عنوان کرد که کارگروهی در دولت برای شناسایی افراد ثروتمند یارانه‌بگیر به ریاست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شده است. شناسایی افراد ثروتمند در حوزه وظایف این کارگروه است به‌طوری که این وزارتخانه تلاش می‌کند با بهره‌گیری از امکانات موجود این افراد را شناسایی کند.

وی در پاسخ به این پرسش که اخیرا مطرح کرده بودید اگر نخواهید بدون خطا یارانه تعدادی از افراد را قطع کنید امکان شناسایی ۲۰۰ هزار نفر را دارید و آیا قرار است یارانه این افراد قطع شود، گفت: کارگروهی در دولت مسئول این کار شده و آنها تمام تلاش خود را برای شناسایی این افراد خواهند داشت. در صورتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

استیضاح وزیر علوم ایراد فنی دارد

این می‌ماند که بگوییم چرا ۶۰ نفر از مدیران ما را جابه‌جا کرده‌اند.

وزیر صنعت با بیان اینکه مگر رئیس دانشگاه و وزیر علوم انتخاب می‌کند که اکنون بخواهیم او را در این مورد بازخواست کنیم، تصریح کرد: شورای انقلاب فرهنگی است که در زمینه انتخاب روسای دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری می‌کند. چرا باید جوب انتخاب دیگران را وزیر علوم دولت ما بخورد؟

نعمت‌زاده با بیان اینکه این استیضاح، مانند این است که طرحی در دولت تصویب شود و مجلس استیضاح وزیر صنعت را مورد بازخواست قرار دهد، ادامه داد: ایراد دیگری که این استیضاح دارد، این است که تا آنجا که همه می‌دانند، ایرادات وارد شده به وزیر علوم کلی است. ضمن اینکه در قانون صراحتاً آمده است باید استیضاح کنندگان مشخص کند که به چه دلیلی و با کدام مصداق درخواست استیضاح داده‌اند؟ نعمت زاده با بیان اینکه با کلی گویی نمی‌توان وزیری را استیضاح کرد، گفت: استیضاح وزیر علوم ایراد فنی دارد و امیدواریم نمایندگان مجلس کمک کنند این استیضاح برطرف شود.

به گزارش اقتصاد نیوز، وی با بیان اینکه نباید وزیر علوم را به خاطر اتفاقاتی که در گذشته رخ داده و به او ربطی ندارد، استیضاح کرد گفت: مثل

رئیس کل بانک مرکزی:

عجله‌ای برای تک‌نرخ‌ی شدن ارز نداریم

می‌کنیم و معتقدیم نباید شتاب‌زده به سمت تک‌نرخ‌ی شدن رفت.

وی افزود: ممکن است در حال حاضر تمام شرایط تک‌نرخ‌ی شدن فراهم شود، اما برنامه‌ریزی‌های بانک مرکزی به صورتی است که این تک‌نرخ‌ی شدن با ثبات ادامه داشته باشد و در این خصوص به ایجاد آرامش و ثبات در اقتصاد کشور توجه داریم و در این مسیر حرکت می‌کنیم. تک‌نرخ‌ی شدن ارز یکی از وعده‌هایی است که دولت یازدهم به‌عنوان اولویت برنامه‌های پولی

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۵۳

وزیر اقتصادی و دارایی در اولین نشست خبری خود اعلام کرد

وزارت رفاه مامور حذف یارانه‌بگیران ثروتمند

■ **طیب‌نیا: مبنای کاهش نرخ سود بانکی براساس نظر جمعی شورای پول و اعتبار است**



علی طیب‌نیا

که به با اطمینان در شناسایی بررسند قاعدا تا حذف

یارانه این گروه را آغاز می‌کنیم.

این گفته‌های وزیر اقتصاد پس از آن صورت می‌گیرد که اوایل امسال اعلام شده بود که یارانه ۱۰ میلیون نفر از ثروتمندان حذف خواهد شد. قرار بود از اول تیرماه سال جاری، دولت با حذف یارانه پردرآمدها، یارانه نقدی را فقط به افراد نیازمند پرداخت کند اما تاکنون این حکم قانونی مجلس، اجرایی نشده است.

■ **تقسیم بدهکاران بانکی به خوش حساب و بد حساب**

بعد از اعلام آخرین وضعیت بدهکاران بانکی و انتشار اسامی آنها به قوه قضائیه و در نهایت مذاکره با بخشی از این بدهکاران، وزیر امور اقتصادی و دارایی در این باره تاکید کرد که مرجع اصلی بانک مرکزی است و وزارت اقتصاد به‌عنوان عضو شورای پول و اعتبار و رئیس هماهنگی بانک‌ها همکاری‌های خوبی در این زمینه داشته و جلساتی هم در ستاد مبارزه با مفاسد برگزار شده است.

وی همچنین اعلام کرد که طی یک ماه گذشته برای افراد بد حساب فهرست ۵۰۰ نفر از بدهکاران از سوی رئیس کل بانک مرکزی تهیه و به قوه قضائیه داده شد و در همین ارتباط هم البته مذاکراتی را با بانک‌ها داشتیم و بنا شد با بدهکاران خوش حساب با ملایمت رفتار کنند اما برای بدهکاران بد حساب فرایند دیگری در نظر گرفته خواهد شد.

وی با بیان اینکه بدهکاران به دو دسته کارگروهی در دولت برای شناسایی افراد ثروتمند اضافه کرد: عده‌ای از این بدهکاران، به‌دلیل شرایط اقتصادی با این بدهی مواجه شدند اما بخش دیگر افراد هستند که اصلا قصد پرداخت بدهی را ندارند

و بد حساب هستند که ما بنا داریم بین این دو گروه تفکیک قائل شویم. و شرایطی را برای بازپرداخت بدهی بدهکاران خوش حساب ایجاد خواهیم کرد.

بدهی دولت به بانک‌ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی دربخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه بدهی دولت به نظام بانکی در حال تغییر و تحول است اما در آخرین گزارش بانک مرکزی این رقم ۶۷ هزار میلیارد تومان اعلام شده،

فره‌یختگان

سیاست‌های پولی و مالی و انضباط حاکم نرخ تورم با سرعت و شیب کم‌سابقه شروع به کاهش کرد و در تیرماه به زیر ۱۵ درصد رسید و امیدواریم به رشد اقتصادی مثبت در سال جاری و آینده برسیم.

حمایت از تولید

این عضو کابینه دولت یازدهم همچنین به مصوبه ۳۵ ماده‌ای دولت برای حمایت از تولید اشاره کرد و گفت: ۱۷۰ هزار یورو سال ۹۲ این مصوبه در هیات وزیران به تصویب رسید و بعد از آن کارگروه ویژه‌ای در وزارت اقتصاد تشکیل و بعد از آن برنامه ۱۰۰ روزه دستگاه‌ها به‌ویژه این وزارتخانه در دستور کار قرار گرفت.

طیب‌نیا با اشاره به راه‌اندازی دفتر بهبود فضای کسب‌وکار در وزارت اقتصاد نیز گفت: این دفتر طی یک سال قبل فعالیت خیلی خوبی داشت که منجر به تصویب چند مصوبه در هیات وزیران شد تا موانع کسب وکار کاهش یابد و هزینه‌های این بخش نیز کم شود.

خروج از رکود

لایحه خروج از رکود از دیگر محورهای مورد بحث دراین نشست بود. وزیر امور اقتصادی و دارایی با ابراز خرسندی از ارائه لایحه خروج از رکود به مجلس در روزهای گذشته گفت: در جلسه تقدیم لایحه هیچ نماینده‌ای به‌عنوان مخالف صحبت نکرد و یک فوریت این لایحه با رای بسیار بالا به تصویب رسید، این نشانه همکاری، همفکری و وفاق ملی است. طیب‌نیا همچنین درباره رشد پایه پولی گفت: دولت خود را ملزم می‌داند جلوی رشد پایه پولی را بگیرد اما برای رفع تنگنای مالی بنگاه‌ها باید قدرت وام‌دهی بانک‌ها افزایش یابد و در این حالت ضریب فرایند نقدینگی بالا خواهد رفت. به همین منظور در بسته خروج از رکود بندهایی برای تقویت وام‌دهی سیستم بانکی در نظر گرفته شد.

سرکوب قیمت‌ها دنبال نمی‌شود

وی همچنین در پاسخ به اظهاراتی مبنی‌بر سرکوب قیمت‌ها در بازار عنوان کرد که دولت اعتقادی به سرکوب قیمت‌ها ندارد چراکه در گذشته از این ناحیه آثار زیان‌باری را شاهد بودیم. طیب‌نیا اما درباره تثبیت قیمت‌ها در گذشته گفت: در گذشته قیمت‌ها تثبیت می‌شد که این به معنای زیان به تولید بود و تعطیلی بنگاه‌ها را به همراه داشت، وقتی تولید کاهش و عرضه تقلیل می‌یابد تقاضای مصرف‌کنندگان افزایش می‌یابد بنابراین اعتقادی به سرکوب قیمت‌ها نداریم و باید این مجال را بدسیم که هزینه‌هایی که به تولید کنند در نتیجه فشار اقتصادی وارد شده خود را در قالب قیمت تمام شده نشان دهد.

برنامه‌ریزی برای خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری

این عضو کابینه دولت یازدهم درباره انتقادهای وارده به بنگاه‌داری بانک‌ها نیز گفت: در ماه‌های اخیر رئیس کل بانک مرکزی بخشنامه‌ای مبنی بر اینکه طی سه سال شرکت‌های خود را واگذار کنند، صادر کرده است. بنابراین ملاک ما این نیست که بانک‌ها درگیر فعالیت‌های مستقیم اقتصادی شوند بلکه بانک‌ها باید بنگاه‌هایی برای فعالیت‌آتی و اموال غیرمنقول داشته باشند که این لازمه کار بانکداری است. برای اینکه بانک‌ها فعالیت بنگاه‌داری نکنند احکام لازم پیش‌بینی شده است.

وزیر نفت خبر داد

باز گشت نفتکش‌های خارجی به ایران



■ **فرهیختگان:** وزیر نفت درباره ورود اولین کشتی نفتکش غیرایرانی به پایانه‌های نفتی ایران گفت: براساس توافق ژنو هیچ گونه محدودیتی در بازگشت نفتکش‌های خارجی به پایانه‌های نفتی ایران وجود ندارد. بیژن نامدار زنگنه با بیان این مطلب افزود: برای تأمین پوشش بیمه محموله‌های نفت صادراتی ایران نیز محدودیتی وجود ندارد.

اخیرا رسانه‌های بین‌المللی گزارش داده‌اند، یک نفتکش غیرایرانی برای نخستین‌بار از زمان کاهش تحریم‌های غرب در چارچوب توافق هسته‌ای ژنو توانست تحت پوشش بیمه‌های غربی وارد دوبندر ایرانی شود. از این رو نفتکش الکساندر ۱۰ متعلق به شرکت کشتیرانی ترانس‌لند با یک تحت پوشش بیمه انگلیسی وست آو انگلند پی اندای کلاب، ۲۵



و مالی خود مطرح کرده است. تاکنون هم مدیران بانک مرکزی به‌ویژه رئیس کل بانک مرکزی بارها بر از تک‌نرخ‌ی تاکید کرده‌اند. البته در این میان کارشناسان اقتصادی معتقدند این امر مستلزم برقراری ثبات اقتصادی و تسهیل روند معاملات در بازار پولی است که یکی از الزامات آن رفع محدودیت و تحریم‌های بین‌المللی است. چنانکه سیف نیز در سخنان روز گذشته گفت: رفع نرخ به سمت یکسان‌سازی نرخ ارز، دوباره نرخ‌ها شروع به نوسان کند.

شاخص

شاخص بورس	مقدار	بیشترین	کمترین	تغییر	درصد
شاخص کل	۷۳۹۰۲۶	۷۳۹۱۹۰	۷۳۸۰۸۶	۰۴۰۲	۰۰۰۰۱
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۳۳۳۳۰۸	۳۳۴۴۶۶	۳۳۳۳۰۸	۱۱۰۸	۰۰۰۲۴
آزادشاوور	۸۳۳۴۹۹	۸۳۶۷۱	۸۳۳۴۰۳	۰۲۰۰	۰۰۰۲۴
شاخص بازار اول	۵۳۳۱۷۷	۵۳۳۲۵۸	۵۳۳۱۴۷	۹۸۰۱	۰۰۰۱۸
شاخص بازار دوم	۱۴۶۱۶۹۳	۱۴۶۱۷۷۶	۱۴۵۵۱۲۸	۵۸۰۳	۰۰۴

سکه	قیمت(تومان)	نوع ارز	قیمت(تومان)
سکه تمام طرح جدید	۹۴۶۰۰۰	دلار آمریکا	۳۱۰۸
سکه تمام طرح قدیم	۹۴۶۰۰۰	یورو	۴۱۷۰
نیم سکه	۴۷۵۵۰۰	پوند انگلیس	۵۳۱۸
ربع سکه	۲۴۲۵۰۰	درهم	۸۵۰

یادداشت

بخش خصوصی نگران چیست؟

بسته خروج از رکود بسته خوبی است، از این منظر که بالاخره شاهدیم بعد از مدت‌ها حرف زدن، سیاست‌ها روی کاغذ آمده است. این موضوع برای فعالان اقتصادی امیدوارکننده است و آنها را به آینده خوشبین می‌کند. البته اجرا شدن این بسته سیاستی زحمت زیادی دارد و امیدواریم انتظارات روحانی درباره سیاست‌های اقتصادی طرح شده، برآورده شود و این سیاست‌ها هرچه زودتر کاربِردی شود. از این جهت زحمت زیادی به دولت تحمیل می‌شود که تورم تَوام با رکود، بانک‌ها را وادار به سختگیری‌های زیادی کرده است. بنابراین دولت باید نسخه کارسازی برای اقتصاد بپیچد تا بانک‌ها هم راضی شوند با او همراهی کنند. دولت باید هر چه زودتر سرمایه بانک‌ها را اضافه کند تا تسهیلات به تولید تزریق شود.

در همین حال بخش خصوصی هم آمادگی کامل دارد تا در پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصادی خروج از رکود با دولت همراهی کند. البته به شرطی که درخواست همکاری از این بخش توسط دولت در حد تعارف نباشد. باید حضور بخش خصوصی برای رونق در اقتصاد در این بسته شفاف شود، نه اینکه مانند گذشته در واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی بدقولی شود.

نگرانی بخش خصوصی بی دلیل نیست، چراکه دولت‌های گذشته همواره می‌گفتند ۵۰ درصد اقتصاد را به دست بخش خصوصی خواهیم داد، ولی اکنون این مساله محقق نشد. البته امیدوارم دولت یازدهم به‌طور جدی از بخش خصوصی کمک بطلبد، چراکه معتقدم در این صورت می‌توان طرف دو سال آینده قسمت اعظمی از بسته خروج از رکود را اجرا کرد.

منتها قبل از آن باید دیدگاه فعالان اقتصادی درباره کم و کاستی بسته خروج از رکود شفافید شود.

این گروه معتقدند هرچند بسته اقتصادی دولت برای خروج غیرتورمی از رکود از جنبه‌های مثبتی برخوردار است، به بخش صادرات، کشاورزی و همچنین یارانه‌ها کم‌توجهی کرده است. چگونگی اجرای سیاست هدمندی یارانه‌ها در کنار بسته خروج از رکود برای فعالان اقتصاد ایهام دارد.

دغدغه امروز تولید این است که آیا دولت قصد دارد یارانه تولید را بپردازد یا خیر؟ اصلا به هزینه‌های تولید در مسیر هدمندی اندیشیده است؟ اینها سوالات و ابهامات ناشی از سکوت دولت در این حوزه است. در مورد صادرات غیر نفتی هم با وجود اظهارات اخیر رئیس جمهوری و کابینه اقتصادی ایشان باید گفت همچنان نحوه پیاده‌سازی سیاست‌ها در این حوزه مبهم است و به‌طور کامل تشریح نشده است.

ایستگاه

تا پایان سال ۴ میلیون چک برگشت می‌خورد



■ **مهر:** مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با اعلام روند نزولی چک‌های برگشتی و پیش‌بینی اینکه تا پایان امسال تعداد چک‌های برگشت‌خورده به چهار میلیون فقره برسد، گفت: دست‌والعمل مربوط به افرادی

که رفع سوء اثر چک می‌کنند، به‌عنوان دومین سبد چک‌های برگشتی توسط بانک مرکزی تدوین می‌شود. علی اصغر میرمحمدصادقی با اعلام اینکه بانک مرکزی در حال بررسی درجه‌بندی چک‌هاست و این موضوع به‌عنوان سبد اول چک برگشتی یا مطرح است، از افزایش نظارت‌های این بانک در مورد صدور دسته چک برای افراد و وضعیت افرادی که چک برگشتی دارند، خبر داد و گفت: چک برگشتی‌ها به مدت هفت سال از دریافت دسته چک و افتتاح حساب ممنوع شده‌اند.

کاهش ۷۰درصدی تولید عسل

■ **مهر:** مدیرعامل اتحادیه سراسری زنبورداران از کاهش بیش از ۷۰درصدی تولید عسل در امسال خبر داد. به گفته عفت رئیس هیات گردشگری عسل از حدود ۱۰ روز پیش در اکثر استان‌های کشور آغاز شده، ولی متأسفانه امسال برداشت از کندوها بسیار ضعیف و بدتر از سال ۹۲ بوده است.

وی افزود: براساس گزارش‌های رسیده، زنبورداران در استان‌هایی مانند آذربایجان غربی، کردستان، همدان، بخش‌هایی از استان آذربایجان شرقی و لرستان عسلی برداشت نکرده‌اند، این در حالی است که ما پیش‌بینی می‌کردیم امسال میانگین برداشت‌مان از کندوها ۱۰ کیلوگرم باشد.

روایت «پایش» از پاداش‌های میلیونی

در مدیریت قبلی «شستا»

■ **گروه اقتصادی:** برنامه تلویزیونی «پایش» در گزارشی به بررسی فعالیت‌های شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) پرداخت. در این گزارش علاوه‌بر شرح فعالیت‌ها ووظایف این شرکت، به حقوق و پاداش‌های پرداختی به مدیران «شستا» طی سال‌های ۸۸ تا ۹۱ نیز اشاره شد.

«پایش» در این گزارش عنوان کرده که طی سال‌های ۸۹ تا ۹۱ برخی مدیران «شستا»، پاداش‌های بالای ۱۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند. این گزارش بدون نام‌بردن از شخص خاصی، عنوان می‌کند که طی سال‌های ۸۹ تا ۹۱ بالغ بر ۲۹۸ نفر در این شرکت وابسته به سازمان تأمین اجتماعی، حقوق ماهیانه‌ای نزدیک به شش میلیون تومان گرفته‌اند و اعضای هیات‌مدیره آن، نزدیک به ۱۷ میلیون تومان دریافتی داشته‌اند.